Cedratu, a. um, *קדרים*, Cedrino oleo perunctus. *Plin. lib. 13. capite 13.* Et libros cedratos fuisse, propterea arbitrarier tineas non tetigisse.

Cedrus, a. um, nomen possessivum. Quod est ex cedro. *Steph.* *Plin. lib. 12. c. 5.* Cedrus est Romæ in delubro Apollo Sosianus, Selcucia aduectus.

Cedr. u. m. Pix liquida & primaria, quæ ex tæda excoquitur. *Plin. lib. 16. c. 11.* Pix liquida in Europa est tæda coquitur naualibus muniendis, multosque ad alios vsus. Lignum eius concisum, furnis vndique igni extra circumdato, feruet: primus sudor aquæ modo fluat in canali. Hoc in Syria Cedrium vocatur, cui tanta vis est, vt in Ægypto corpora defunctorum hominum eo perfusa seruentur.

Cedridis, pen. cor. *קדרים*, Fructus Cedri, sicut Daphnides, fructus lauri. *Plin. lib. 24. c. 5.* Cedrides, hoc est, fructus cedri, tussim sanant, vrinam ciunt.

CELADON, pen. cor. *קלדון*, Annis est ignobilis, in Alpheum influens, apud *Syrab. lib. 7. Georg.* Est etiam Celadon nomen vnus ex iis, qui vna cum Phineo in aula Cæphei regis Æthiopum, Perseo vim inferre conati, perierunt. *Ouid. 5. Metam.* Occidit & Celadon Mendisius, occidit Altreus.

CELADONE, nes. pen. prod. *קלדון*, Oppidum Locridis apud *Steph.* à quo Gentile, Celadoneusa, a. um.

CELADYSA, *קלדונו*, Exigua est insula maris Ægei, Delo proxima, tam angusto fretu ab ea diuisa, vt catena aliquando ei fuerit annexa. Aliis nominibus Rhene, & Artemite dicitur. In hac Delij mortuos suos sepeliebant, regione scilicet prohibita, ne quenquam in Delo humarent. *Vide Thucydidem* *Beir. Peloponnesi* *libro 4. & Plinij libro 4. c. 12.* Sunt item Celadusæ, parux aliquot maris

Adriatici insulæ, Liburniæ adiacentes: quarum meminit *Plin. lib. 4. cap. 2.*

CELÆNÆ, *Κελαιναί*, Collis est Asiæ proprie dictæ, in quo vrbs fuit eiusdem nominis, ex qua Antiochus Soter incolas transtulit in eam, quæ à nomine matris Apamiam appellauit. *Autor Strabo libro 12. Plin. vero libro quinto, capite vigesimo nono.* Celænas easdem facit cum Apamiam, Tertius (inquit) conuentus Apamiam vadit, ante appellatur Celænas. Circa hanc vrbs fuit Marlyas amnis: ibique volunt poetæ Marlyam tibiurum caneu cum Apolline cerasse. Celænas item alias collocat *Plin. libro 5. capite 12.* in ea parte Asiæ, quæ Phrygiæ iunpenetia est, iuxta Andriam, Ancyram, & Cololias.

CELÆNO, *Κελαινο*, cum diphthongo. Fuit vna ex Harpyiis. *Sæpi. τῶν κελαινοῦ*, hoc est, à nigredine, ita appellata. *Virg. 3. Æneid.* Vna in præcisâ confedit rupe Celæno Infelix vates.

CELÆNO, *Κελαινο*, vna ex Pleiadibus. Atlantis & Pleiones nymphæ filia cum qua Iupiter concubuit. *Ouid.* & te formosa Celæno, Maian & Electram, Taygetamque Iouis: scilicet concubuisse ferunt. *Vide infra de Pleiadibus.*